

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым
«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, пострадавших от политических репрессий»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 3 часть 1 Позиция отсутствует	Статья 3 часть 1 9) бесплатная юридическая помощь по вопросам реализации прав реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий; 10) оплата в размере 50 процентов – твердого топлива и сжиженного газа, приобретаемых в пределах норм, установленных для продажи населению, проживающему в домах, не имеющих центрального отопления. Указанная мера социальной поддержки предоставляется независимо от вида жилищного фонда.
Статья 3 часть 4 Позиция отсутствует	Статья 3 4. Документами, подтверждающими права реабилитированных лиц и лиц, пострадавших от политических репрессий, на меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим Законом, являются справка о реабилитации или удостоверение установленного образца, выданное исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере межнациональных отношений и депортированных граждан.
Статья 3 часть 5 Позиция отсутствует	Статья 3 5. Порядок выдачи удостоверений определяется Советом министров Республики Крым».
Статья 3 часть 1 2) Меры социальной поддержки по оплате жилья предоставляются лицам, проживающим в домах независимо от вида жилищного фонда по месту постоянного проживания в пределах нормативов, установленных органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, и распространяются на членов семьи реабилитированного лица, совместно с ним проживающих;	Статья 3 часть 1 2) Меры социальной поддержки по оплате жилья предоставляются лицам, проживающим в домах независимо от вида жилищного фонда по месту постоянного проживания в пределах нормативов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, и распространяются на членов семьи реабилитированного лица, совместно с ним проживающих;

4) Указанные меры социальной поддержки предоставляются независимо от вида жилищного фонда по месту постоянного проживания в пределах нормативов потребления указанных услуг, установленных органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, и распространяются на членов семьи реабилитированного лица, совместно с ним проживающих;

4) Указанные меры социальной поддержки предоставляются независимо от вида жилищного фонда по месту постоянного проживания в пределах нормативов потребления указанных услуг, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, и распространяются на членов семьи реабилитированного лица, совместно с ним проживающих;

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ